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W Toruniu w dniach 13-15 czerwca 2022 r. miała miejsce IX edycja krajowej konferencji skupiajacej P.T. Pracowników szkół wyższych
odpowiedzialnych za przyznawanie t yt ułowych st ypendiów i zapomóg.

Cieszy fakt , że t oruńskie spot kania wpisały się na st ałe w kalendarz osób odpowiedzialnych za wsparcie mat erialne st udent ów.
Tak było i w t ym roku - po dwulet niej przerwie udało się spot kać st acjonarnie. Ponad 80 uczest ników, t rzy dni obrad, chociaż
pierwsze rozmowy miały miejsce już w niedzielę wieczorem. 

Program był obszerny, zajęcia od rana do późnego popołudnia, a jednak uczest nicy najpierw dzielnie słuchali, a pot em dzielili się
własnymi doświadczeniami. Nie zabrakło pyt ań, kt óre był inspirujące również dla prelegent ów. A t egorocznym wyróżnikiem był
bardzo mocny skład P.T. Wykładowców: Pan dr Mariusz Kot ulski, Pan prof. Mirosław Wincenciak i Pani SWSA Agnieszka Miernik -
wszyscy orzekający w Naczelnym Sądzie Administ racyjnym oraz mgr Jacek Pakuła. 

Ważnym punkt em obrad była prezent acja założeń środowiskowego projekt u reformy pomocy mat erialnej dla st udent ów
przygot owana  przez zespół w składzie: mgr Edyt a Biel (Akadamia Nauk St osowanych w Tarnowie), mgr Maciej Ciemny
(Uniwersyt et  Gdański), mgr Michał Goszczyński (Uniwersyt et  Warszawski), mgr inż. Elżbiet a Kaźmierczak (Uniwersyt et
Zielonogórski i mgr Jacek Pakuła (IPSWiN). Było t o jednocześnie podsumowanie licznie nadesłanych uwag w ramach konsult acji,
kt órych I faza miała miejsce w ramach webinarów (czerwiec/lipiec 2021 r.). Pozost aje mieć nadzieję, że Minist erst wo Edukacji i
Nauki pochyli się nad zaproponowanymi zmianami. Zwłaszcza, że inny projekt  - f inansowany w ramach grant u NCBR jest  po prost u
szkodliwy dla st udent ów i dla uczelni; nie rozwiązuje żadnych problemów, nie odpowiada na akt ualne wyzwania. 

Szybko zleciały t e t rzy dni. Pozost ał niedosyt  - nie ze wszyst kim udało się porozmawiać,  nie wszyst ko omówić. Budujące jest  zaś
wielkie zaangażowanie P.T. Pracowników uczelni w sprawy st ypendialne. 

Pozost aje mieć nadzieję, że za rok uda nam się spot kać. Jubileuszowa - X Ogólnopolska Konferencja Naukowo-Szkoleniowa pt .
Pomoc mat erialna dla st udent ów odbędzie się w Toruniu w dniach 5-7 czerwca 2023 r. 
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